
 
San Salvador de Jujuy, 4 de febrero de 2026. 

 
RESOLUCION GENERAL Nº 1747/2026  

VISTA: 

La Resolución General Nº 1732/2025, la Resolución General de la Comisión 

Arbitral Nº 21/2025, la Disposición de Presidencia de la Comisión Arbitral Nº 1/2026, y 

Resolución 164/2025 de Jefatura de Gabinete de Ministros; y 

CONSIDERANDO: 

Que, a través de la Resolución General Nº 1732/2025 de la Dirección 

Provincial de Rentas se establecieron las fechas de vencimiento para el periodo fiscal 2026. 

Que, en fecha 22 de enero de 2026, la Comisión Arbitral emitió la Disposición 

de Presidencia Nº 1/2026, en la cual modifico los vencimientos de los anticipos de enero, 

febrero, mayo, julio y octubre/2026, “Segunda Quincena”, del sistema SIRCAR, establecidos 

en el Anexo de la Resolución General Nº 21/2025. 

Que, en la resolución emitida por la Jefatura de Ministros, para el año 2026, 

se establecieron como días no laborables con fines turísticos, el lunes 23 de marzo, el 

viernes 10 de julio y el lunes 7 de diciembre, los cuales no se encontraban contemplados en 

el calendario impositivo previsto en la Resolución General Nº 1732/2025.  

Que, en virtud de lo expuesto, es necesario adecuar los cambios citados, en 

en la Resolución Nº 1732/2025, a fin de que los Contribuyentes y/o responsables cumplan 

en termino sus obligaciones tributarias. 

Que, por ello y en uso de las facultades acordadas por el artículo 10 del 

Código Fiscal vigente Ley Nº 5.791/2.013 T.O. 2.022 y sus modificatorias; 

 
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE RENTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: Modificase el artículo 9º de la Resolución 1732/2025 el cual quedará redactado 

de la siguiente manera: 

 

“ARTÍCULO 9º: Fíjense las fechas de vencimiento para los Agentes de Retención, Percepción 
e Información de acuerdo al siguiente detalle: 



Corresponde a Resolución General 1747/2026 

I. AGENTES DE RETENCIÓN Y/O PERCEPCIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS 
BRUTOS Y/O DEL IMPUESTO DE SELLOS 

Deberán presentar la declaración Jurada y efectuar los pagos según la finalización del dígito 
verificador de la CUIT: 

 
 

Mes 

Vencimiento 

Finalización dígito verificador de CUIT: 
0/1/2/3/4 5/6/7/8/9 

ENERO 06/02/2.026 09/02/2.026 
FEBRERO 06/03/2.026 09/03/2.026 

MARZO 09/04/2.026 10/04/2.026 
ABRIL 08/05/2.026 11/05/2.026 

MAYO 05/06/2.026  08/06/2.026 

JUNIO 07/07/2.026 08/07/2.026 

JULIO 07/08/2.026 10/08/2.026 

AGOSTO 07/09/2.026 08/09/2.026 

SETIEMBRE 08/10/2.026 09/10/2.026 
OCTUBRE 09/11/2.026 10/11/2.026 

NOVIEMBRE 09/12/2.026 10/12/2.026 
DICIEMBRE 08/01/2.027 11/01/2.027 

II. REGÍMENES ESPECIALES 

II.a. AGENTES DE RETENCIÓN DEL IMPUESTO INMOBILIARIO 

Deberán presentar la declaración Jurada y efectuar los pagos dentro de los cinco (5) días 
hábiles de haberse practicado las retenciones. 

II.b. AGENTES DE PERCEPCION DEL IMPUESTO INMOBILIARIO 

Deberán presentar la declaración Jurada y efectuar los pagos en las siguientes fechas: 

 

MES PRESENTACION Y PAGO DE LA 
DECLARACION JURADA 

ENERO 10/02/2.026 

FEBRERO 10/03/2.026 

MARZO 10/04/2.026 

ABRIL 11/05/2.026 

MAYO 10/06/2.026 

JUNIO 13/07/2026 

JULIO 10/08/2.026 

AGOSTO 10/09/2.026 

SEPTIEMBRE 13/10/2.026 



Corresponde a Resolución General 1747/2026 

OCTUBRE 10/11/2.026 

NOVIEMBRE 10/12/2.026 

DICIEMBRE 11/01/2.027 

II.c. SISTEMA DE RECAUDACIÓN Y CONTROL DE ACREDITACIONES BANCARIAS S.I.R.C.R.E.B 
Resolución General Nº 104/2.004 y Resolución General (C. A.) Nº 22/2.025 
 

 
Mes 

 
Decena 

 
Desde 

 
Hasta 

Presentación 
y Pago 

Trimestre 4to/2.025 01/10/2.025 31/12/2.025 16/01/2.026 

 
ENERO 

1 01/01/2.026 10/01/2.026 16/01/2.026 

2 11/01/2.026 20/01/2.026 27/01/2.026 

3 21/01/2.026 31/01/2.026 06/02/2.026 

 
FEBRERO 

1 01/02/2.026 10/02/2.026 19/02/2.026 

2 11/02/2.026 20/02/2.026 26/02/2.026 

3 21/02/2.026 28/02/2.026 06/03/2.026 

 
MARZO 

1 01/03/2.026 10/03/2.026 17/03/2.026 

2 11/03/2.026 20/03/2.026 30/03/2.026 

3 21/03/2.026 31/03/2.026 10/04/2.026 

Trimestre 1ro/2.026 01/01/2.026 31/03/2.026 17/04/2.026 

 
ABRIL 

1 01/04/2.026 10/04/2.026 17/04/2.026 

2 11/04/2.026 20/04/2.026 24/04/2.026 

3 21/04/2.026 30/04/2.026 08/05/2.026 

 
MAYO 

1 01/05/2.026 10/05/2.026 15/05/2.026 

2 11/05/2.026 20/05/2.026 28/05/2.026 

3 21/05/2.026 31/05/2.026 05/06/2.026 

 
JUNIO 

1 01/06/2.026 10/06/2.026 19/06/2.026 

2 11/06/2.026 20/06/2.026 26/06/2.026 

3 21/06/2.026 30/06/2.026 08/07/2.026 

Trimestre 2do/2.026 01/04/2.026 30/06/2.026 17/07/2.026 

 
JULIO 

1 01/07/2.026 10/07/2.026 17/07/2.026 

2 11/07/2.026 20/07/2.026 24/07/2.026 

3 21/07/2.026 31/07/2.026 07/08/2.026 

 
AGOSTO 

1 01/08/2.026 10/08/2.026 14/08/2.026 

2 11/08/2.026 20/08/2.026 28/08/2.026 

3 21/08/2.026 31/08/2.026 04/09/2.026 

 
SEPTIEMBRE 

1 01/09/2.026 10/09/2.026 18/09/2.026 

2 11/09/2.026 20/09/2.026 25/09/2.026 

3 21/09/2.026 30/09/2.026 09/10/2.026 

Trimestre 3ro/2.026 01/07/2.026 30/09/2.026 16/10/2.026 

 
OCTUBRE 

1 01/10/2.026 10/10/2.026 16/10/2.026 

2 11/10/2.026 20/10/2.026 27/10/2.026 

3 21/10/2.026 31/10/2.026 05/11/2.026 

 
NOVIEMBRE 

1 01/11/2.026 10/11/2.026 19/11/2.026 

2 11/11/2.026 20/11/2.026 27/11/2.026 



Corresponde a Resolución General 1747/2026 

3 21/11/2.026 30/11/2.026 04/12/2.026 

 
DICIEMBRE 

1 01/12/2.026 10/12/2.026 18/12/2.026 

2 11/12/2.026 20/12/2.026 28/12/2.026 

3 21/12/2.026 31/12/2.026 08/01/2.027 

Trimestre 4to/2.026 01/10/2.026 31/12/2.026 15/01/2.027 

II.d. SISTEMA DE RECAUDACIÓN Y CONTROL DE AGENTES DE RECAUDACIÓN S.I.R.C.A.R. 
CONVENIO MULTILATERAL 
Resolución General Nº 84/2.002 y Resolución General (C. A) Nº 21/2.025  
 

 
Mes 

Mensual 

Finalización dígito verificador de CUIT: 

0/1/2/3/4 5/6/7/8/9 

ENERO 06/02/2.026 09/02/2.026 
FEBRERO 06/03/2.026 09/03/2.026 

MARZO 09/04/2.026 10/04/2.026 

ABRIL 08/05/2.026 11/05/2.026 

MAYO 05/06/2.026 08/06/2.026 

JUNIO 07/07/2.026 08/07/2.026 
JULIO 07/08/2.026 10/08/2.026 

AGOSTO 07/09/2.026 08/09/2.026 

SETIEMBRE 08/10/2.026 09/10/2.026 

OCTUBRE 09/11/2.026 10/11/2.026 
NOVIEMBRE 09/12/2.026 10/12/2.026 

DICIEMBRE 08/01/2.027 11/01/2.027 

 

II.e. SISTEMA DE RECAUDACIÓN SOBRE TARJETAS DE CREDITO Y COMPRA 
S.I.R.T.A.C. 
Resolución General Nº 2/2.019 y Resolución General (C. A) Nº 24/2.025 
 

 

Mes 
Primera quincena Segunda quincena 

Presentación y Pago Presentación y Pago 

ENERO 23/01/2.026 06/02/2.026 

FEBRERO 25/02/2.026 06/03/2.026 

MARZO 20/03/2.026 10/04/2.026 

ABRIL 24/04/2.026 08/05/2.026 

MAYO 22/05/2.026 05/06/2.026 

JUNIO 26/06/2.026 08/07/2.026 

JULIO 24/07/2.026 07/08/2.026 

AGOSTO 28/08/2.026 08/09/2.026 

SETIEMBRE 25/09/2.026 09/10/2.026 

OCTUBRE 23/10/2.026 09/11/2.026 

NOVIEMBRE 24/11/2.026 10/12/2.026 

DICIEMBRE 23/12/2.026 08/01/2.027 



Corresponde a Resolución General 1747/2026 

 

II.f. SISTEMA INFORMATICO DE RECAUDACIÓN Y CONTROL DE ACREDITACIONES 
EN CUENTAS DE PAGO S.I.R.C.U.P.A. Resolución General Nº 9/2.022 y Resolución General 
(CA) Nº 23/2.025 
 

 
Mes 

 
Decena 

 
Desde 

 
Hasta 

Presentación 
y Pago 

 
ENERO 

1 01/01/2.026 10/01/2.026 16/01/2.026 

2 11/01/2.026 20/01/2.026 27/01/2.026 

3 21/01/2.026 31/01/2.026 06/02/2.026 

 
FEBRERO 

1 01/02/2.026 10/02/2.026 19/02/2.026 

2 11/02/2.026 20/02/2.026 26/02/2.026 

3 21/02/2.026 28/02/2.026 06/03/2.026 

 
MARZO 

1 01/03/2.026 10/03/2.026 17/03/2.026 

2 11/03/2.026 20/03/2.026 30/03/2.026 

3 21/03/2.026 31/03/2.026 10/04/2.026 

 
ABRIL 

1 01/04/2.026 10/04/2.026 17/04/2.026 

2 11/04/2.026 20/04/2.026 24/04/2.026 

3 21/04/2.026 30/04/2.026 08/05/2.026 

 
MAYO 

1 01/05/2.026 10/05/2.026 15/05/2.026 

2 11/05/2.026 20/05/2.026 28/05/2.026 

3 21/05/2.026 31/05/2.026 05/06/2.026 

 
JUNIO 

1 01/06/2.026 10/06/2.026 19/06/2.026 

2 11/06/2.026 20/06/2.026 26/06/2.026 

3 21/06/2.026 30/06/2.026 08/07/2.026 

 
JULIO 

1 01/07/2.026 10/07/2.026 17/07/2.026 

2 11/07/2.026 20/07/2.026 24/07/2.026 

3 21/07/2.026 31/07/2.026 07/08/2.026 

 
AGOSTO 

1 01/08/2.026 10/08/2.026 14/08/2.026 

2 11/08/2.026 20/08/2.026 28/08/2.026 

3 21/08/2.026 31/08/2.026 04/09/2.026 

 
SEPTIEMBRE 

1 01/09/2.026 10/09/2.026 18/09/2.026 

2 11/09/2.026 20/09/2.026 25/09/2.026 

3 21/09/2.026 30/09/2.026 09/10/2.026 

 
OCTUBRE 

1 01/10/2.026 10/10/2.026 16/10/2.026 

2 11/10/2.026 20/10/2.026 27/10/2.026 

3 21/10/2.026 31/10/2.026 05/11/2.026 

 
NOVIEMBRE 

1 01/11/2.026 10/11/2.026 19/11/2.026 

2 11/11/2.026 20/11/2.026 27/11/2.026 

3 21/11/2.026 30/11/2.026 04/12/2.026 

 
DICIEMBRE 

1 01/12/2.026 10/12/2.026 18/12/2.026 

2 11/12/2.026 20/12/2.026 28/12/2.026 

3 21/12/2.026 31/12/2.026 08/01/2.027 

II.g. REGISTRO DE AUTOMOTORES: Impuesto de sellos: Presentación de Declaraciones 



Corresponde a Resolución General 1747/2026 

Juradas y pagos. 

 

MES  QUINCENA DESDE HASTA 
PRESENTACION DE 

DECLARACION JURADA 
PAGO 

Enero 
1 01/01/2.026 15/01/2.026 22/01/2.026 23/01/2.026 

2 16/01/2.026 31/01/2.026 06/02/2.026 09/02/2.026 

Febrero 
1 01/02/2.026 15/02/2.026 24/02/2.026 25/02/2.026 

2 16/02/2.026 28/02/2.026 06/03/2.026 09/03/2.026 

Marzo 
1 01/03/2.026 15/03/2.026 20/03/2.026 25/03/2026 

2 16/03/2.026 31/03/2.026 09/04/2.026 10/04/2.026 

Abril 
1 01/04/2.026 15/04/2.026 22/04/2.026 23/04/2.026 

2 16/04/2.026 30/04/2.026 08/05/2.026 11/05/2.026 

Mayo 
1 01/05/2.026 15/05/2.026 22/05/2.026 26/05/2.026 

2 16/05/2.026 31/05/2.026 05/06/2.026 08/06/2.026 

Junio 
1 01/06/2.026 15/06/2.026 23/06/2.026 24/06/2.026 

2 16/06/2.026 30/06/2.026 07/07/2.026 08/07/2.026 

Julio 
1 01/07/2.026 15/07/2.026 22/07/2.026 23/07/2.026 

2 16/07/2.026 31/07/2.026 07/08/2.026 10/08/2.026 

Agosto 
1 01/08/2.026 15/08/2.026 24/08/2.026 25/08/2.026 

2 16/08/2.026 31/08/2.026 07/09/2.026 08/09/2.026 

Septiembre 
1 01/09/2.026 15/09/2.026 22/09/2.026 23/09/2.026 

2 16/09/2.026 30/09/2.026 08/10/2.026 08/10/2.026 

Octubre 
1 01/10/2.026 15/10/2.026 22/10/2.026 23/10/2.026 

2 16/10/2.026 31/10/2.026 10/11/2.026 09/11/2.026 

Noviembre 
1 01/11/2.026 15/11/2.026 24/11/2.026 24/11/2.026 

2 16/11/2.026 30/11/2.026 09/12/2026 11/12/2026 

Diciembre 
1 01/12/2.026 15/12/2.026 22/12/2.026 23/12/2.026 

2 16/12/2.026 31/12/2.026 08/01/2.027 11/01/2.027 

III. AGENTES DE INFORMACIÓN 

Deberán presentar la declaración jurada en forma trimestral, en las fechas que se indican 
en el cuadro siguiente. La información será suministrada por mes calendario.” 

 
Período de información Fecha de presentación 

Enero, Febrero y Marzo 15/04/2.026 

Abril, Mayo y Junio 15/07/2.026 

Julio, Agosto y Setiembre 15/10/2.026 

Octubre, Noviembre y Diciembre 15/01/2.027 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese al Ministerio de Hacienda y Finanzas, Secretaría de Ingresos 

Públicos, Auditoría General de la Provincia. Publíquese en el Boletín Oficial por el término 

de Ley. Tomen razón, Subdirección, Departamentos, Delegaciones, Divisiones, Secciones y 

Receptorías Fiscales. Cumplido, archívese. Cumplido archívese.  


		2026-02-04T12:15:38-0300
	FIGUEROA Marcela Beatriz




